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Misją Akademii Opiekunów jest przekazywanie osobom zajmu-
jącym się na co dzień opieką nad osobą starszą specjalistycznej 
wiedzy w przystępnej i praktycznej formie. W tym celu tworzy-
my autorskie programy aktywizacji osób żyjących z demencją, 
szkolimy i doradzamy. Wierzymy, że dzięki lepszemu rozumieniu 
procesów starzenia połączonych z praktycznymi umiejętnościa-
mi przydatnymi w codziennej pracy, opiekun będzie nie tylko 
lepiej radził sobie w wykonywaniu codziennych obowiązków, 
ale też będzie się lepiej w tej pracy realizował. Działamy na rzecz 
wzrostu świadomości społecznej w zakresie gerontologii, ze 
szczególnym uwzględnieniem schorzeń demencyjnych.

Starzenie się społeczeństwa jest naturalnym i jednocześnie 
nieuniknionym procesem. Dążymy do tego, by upowszechniać 
dobre praktyki, rozwiązania systemowe i standardy, wyzna-
czając kierunek opieki świadczonej na najwyższym poziomie. 
Chcielibyśmy, by polscy opiekunowie pracujący w kraju i za gra-
nicą mieli wysokie kompetencje, a dzięki nim możliwość godnej 
i dobrze płatnej pracy. 

Wiemy, jak wielkie znaczenie w opiece nad osobami starszymi, 
w tym szczególnie nad osobami z demencją, ma właściwe 
przygotowanie i wiedza. Dlatego na prowadzonych przez nas 
szkoleniach i warsztatach odpowiadamy na najbardziej nurtujące 
opiekunów pytania, uczymy, jak najlepiej sprawować opiekę, 
a także podpowiadamy, jak w tej trudnej roli zatroszczyć się 
o samego siebie.

Współpracujemy z ATERIMA MED – ułatwiamy pracę opiekunom 
I wspieramy ich w codziennych zadaniach.

którą powinien posiąść każdy kto opiekuje się osobą żyjącą z demencją. Publika-
cja niezwykle przystępnie i w bardzo usystematyzowany sposób pomaga zrozu-
mieć istotę demencji, a w konsekwencji uczy właściwej postawy wobec chorego 
i odpowiedniego podejścia do wielu trudnych sytuacji, które towarzyszą demen-
cji. Stanowi bardzo cenny projekt wśród publikacji kierowanych do opiekunów 
zawodowych, pracujących w środowisku domowym chorego.
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Dr Agnieszka Smrokowska-Reichmann –
studiowała na Uniwersytecie w Salzburgu 
oraz na Uniwersytecie Jagiellońskim. Adiunkt 

w Zakładzie Terapii Zajęciowej na Wydziale Rehabilitacji 
Ruchowej Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. 
Autorka podręczników i artykułów na temat opieki senioralnej 
oraz terapii zajęciowej (metoda Snoezelen). Prowadzi szkole-
nia dotyczące etyki w opiece, komunikowania się i aktywizo-
wania osób z demencją. 

Iwona Przybyło –
absolwentka pielęgniarstwa na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Gdańsku. 

Specjalista pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej 
opieki z ponad 18-letnim doświadczeniem. Dyplomowana tera-
peutka zajęciowa, coach i trenerka zaangażowana w edukację 
i podnoszenie kompetencji zawodowych opiekunów osób star-
szych, pielęgniarek i terapeutów zajęciowych. 

Katarzyna Popieluch-Kmiecik –
z wykształcenia prawnik, z doświadczenia 
manager zarządzający dużymi projektami. 

W Akademii Opiekunów odpowiedzialna m.in. za wolontariat 
pracowniczy na rzecz ŚDS dla osób z chorobą Alzheimera 
w Krakowie. Kontakt z osobami z demencją był dla niej impul-
sem do poszukiwania rozwiązań ułatwiających im funkcjono-
wanie w społeczeństwie, zgodnie z podejściem amerykańskiej 
ekspertki ds. demencji – Teepy Snow.



Niniejszy przewodnik stanowi specjalistyczny materiał dy-
daktyczny dla opiekunów osób starszych oraz ludzi z demen-
cją, w tym dla pracowników Akademii Opiekunów oraz firmy 
ATERIMA MED.

Publikacja została przygotowana z myślą o rozwoju kompetencji 
zawodowych opiekunów, którzy na co dzień zawodowo pracują 
z osobami starszymi oraz ludźmi z demencją. Informacje w niej 
zawarte są zgodne z najlepszymi, aktualnymi standardami, nie-
mniej należy pamiętać, że każdy chory jest inny i wymaga indy-
widualnego dostosowania form oddziaływania. W razie wątpli-
wości zawsze należy skonsultować się ze specjalistą.
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